
 מי מקץ נח
 אשר שם כל אסורי המלך היינו גנבים ורוצחים
 ומנאפים ע״כ ההכרח לומר שלא הי׳ זאת פעם
י  אחד רק עכ׳יפ ב׳ פעמים. ונוכל לומר כך כ
 באמת הי׳ ב׳ אנשים האלה שרים וחשובים
 במעלת החכמה א׳ הי׳ שר ומושל על הפועלים
 והעוברים את המשקאות או המתגים את
 המשקאות כפי הצורך והוא לא פעל בעצמו
 והמשרתים העושים מלאכת המשקות הס הדיוטות
 ולא שרים וכן שר האופים הי׳ ממונה ושי
 להשגיח על החופים את פת בג המלך. וכן שי
 הניבחים לא הי׳ מתגאל עצמו בדש הזבחים
 לעקוק במלאכת ההפשנו וכתות רק הי׳ ממונה
 לפקוד את הפועלים איש איש על עבודתו בדיל
 המלך אשר יש לו על כל דבר שר ממונה להשגיח
 על הקריקים והמשרתים בכל דבר. ע״כ נוכל
י פ י ו נ  לומר דעיד קודם ממשה יוסף ואשת פו
 חעאו שיי השרים החלה בדבר מה או בדבר זה
 עצמו במציאת זבוב וצרור ולא הי׳ עפי׳י נימוס
 וחוק דתי המלוכה להענישם כלום בפעם הראשון
 אך לב מלכים הוא אין חקר ולב מלכים ביר
 השם והקב״ה רצה שיבא ישועה ליוסף ע״י חלום
 כמו שנמכר עי׳י החלומות ע״כ נתן כביכול ית׳
 בלב פרעה שיקלוף ויעניש אח השרים עכי׳פ
 בזה העונש שיורידם ממדרגת שרים ויהיו נעשים
 משרתים כמו שאר ההדיוטות הפועלים את
 עבודת המשקה והאפי׳ והשי״ת מגיד מראשית
 אחרית ויודע מה שיהי׳ בסיף כי אם יחטאו
 פעם שנית יהי׳ הראוי שיקלוף פרעה ליהן
 אותם בבית הסוהר עונש גדול מן פעם ראשון
 כדי שיתגדל יוסף ע״י החלום וכן הי׳ כ׳
 נפעם הראשון הוריד אותם ממדרגת שרים
 ובפעם השני נתן אותם לבית הסוהר אכן עפ׳׳,
 חוק וכימיש המלוכה לא הי׳ ראוי להענישם כלל
 בפעם הראשון רק בפעם השני שאין נחשב לאונס
 כי בתרי זימני הוא כמו חזקה שאינם שומרים
 היטב שמירה מעולה הי׳ ראוי להענישם בעונש
 הורדת ממדרגת שרים ולא עדיין עונש ביס
 הסוהר כי עכ״פ הוא שוגג ולא מזיד רק הקלים

 כחן

 ויקד״ע יעק״נ שמלסי״ו ויש״ ם ש״ק במתני״ו
 ויתאב״ל ע״ל בנ״ו ימי״ם רבי״ם ס״ת
 גמט׳ ש״ל כבו״ד הא״ב ומנין האותיות שבפסוק
 מ״ו גמטרי׳ בטלה רמז שהתאבל כ״ג שנה כנגד
 שבטלה ממנו כבוד האב משפירש ממנו וברח
 אצל לבן עד שבא בחזרה. ועל י״ד שנה ששהה
 בבית עבר לא נענש בזכות ההורה כפירש״י

 ז״ל :
 ויהי אחר הדברים האלה חטאו משקה מלך
 מצרים והאופה לאדוניהם למלך מצרים.
 יליייד למה כתיב כפל לאדוניהם למלך מצרי.ם .
 גם למת כתיב ויקצוף פרעה הא ודאי אם חטאו
 הי׳ כן הנימוס וחוק ליחן אותם במשמר. נם
 קשה כפל הלשון ויקצוף פרעה על שני סייסיו
 על שר המשקים ועל שר החופים. עוד קשה
 לפעמים קראם משקה ואופה ולפעמים שר
 המשקים ושר האופים גם ויחלמו חלום שניהם
 וגו׳ המשקה והאופה אשר למלך מצרים אשר
 אסורים בבית הסוהר הוא למותר הלא ידעינן
 מקודם שהיו בבית הסוהר עם ׳יסף. גם להלן
 גבי פתרון שר המשקים אמר לו יושף בעוד ג׳
 ימים ישא פרעת את ראשך והשיבך על כנך
 וכתת כלס פרעה בידו כמשפט הראשון מה שייך
 בזה לשון כמשפט הלא משפט הוא ענין עונש
 או פסק דין הי׳ ד׳ לומר והשיבך על כנך אשר
 היית משקהו. גם מה שאמר הכתוב וירא שר
 האופים כ׳ טוב פתר הנא זאת שייך לומר בדבר
 שאינו טוב לגמרי רק שטוב מן דבר הגרוע מזה
 כגון זה שאמר לבן טוב תתי אוחה לך מהחי
 אותה לאיש אחר וכן ישראל אמרו טוב לנו עבוד

 את מצרים ממותנו במדבר וד״ל ־•
 ונ״ל בדרך רמז שהכחוב משמיענו בזה כ׳ הקב״ה
 כביכול בורא הרפואה קודם למכה ונזה יהבאר
 כל הפרשה ויתורצו כל הדקדוקים. דהנה לכאורה
 יש להקשות תיתכן שפרעה יעניש את שני השרים
 על השוגג ואונס שקרה להם פעם אחד זה נמצא
 זבוב בכיס וזה נמצא צרור בגלוסקא כפיר־ש״י ז״ל
 והעונש יתי׳ כ״כ גדול ליחן אותם בבית המשמר


